
令和２年４月１３日 

保 護 者 様 

 大阪市立大桐中学校 

校 長   土 屋  雅  

            

「健康観察」にご協力のお願い 

 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝こととお喜び申し上げます。平素は、本校教育活

動、並びに感染症の拡大予防対策にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。 

 子どもたちは、新しい学校生活の始まる喜びと、臨時休業延長の不安を感じる日々をすごして

いることと思います。 

 さて、今回の「非常事態宣言」を受け、大阪市教育委員会より「児童生徒の健康状態を週２回

程度把握すること」という指示がありました。つきましては、下記のように５月６日までの休業

期間中に、保護者連絡メールや電話連絡に加え、ご家庭におうかがいしてお子様の健康観察をさ

せていただき、新しい担任のご挨拶・ご家庭と各担任の情報交換をさせていただくことで、少し

でも不安の解消にもつなげたいと考えております。ご理解とご協力をお願いいたします。 

   

記 

 

１．期 間  ４月１４日（火）～５月１日（金） 

 

２．方 法  １） 健康観察表の記入  各ご家庭で毎朝、体温を測る等、お子様の健康状態の

ご確認をお願いします。健康状態の確認に際しては、裏面の「健康観察表」を

ご使用願います。「健康観察表」は、ご家庭で記載いただくとともに、４週間

分は保管いただくようお願いします。（関係機関の要請により、提出をお願いする

こともあります。） 

 

       ２）保護者連絡メール・ 電 話  で、健康状態の確認 

 

       ３） 訪問による健康観察   

        ・２・３年生で昨年と担任が同じ場合、保護者のご希望もお聞きして電話連絡

に代えさせていただくこともあります。本人のみの対応でもかまいません。 

        ・１年生は、初めての中学校生活ですので、担任と日時を調整いただき、可能

な限りお話の機会をいただければと思います。 

        ・各担任は、マスクを着用し、ある程度距離をおいて、お話しさせていただく

よう心がけます。インターフォン越しの対応でもかまいません。 

 

※発熱など体調不良があれば、感染の有無にかかわらず、必ず学校にご連絡をお願いします。 

   今後の学校再開の可否を検討する際の重要な資料となります。 

  ※新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しています。今後の予定変更につ

いては、「学校ホームページ」「保護者連絡メール」（生徒の登録でもかまいません）で

お知らせします。こまめにご確認をお願いします。 


